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Segment rusztowania

Pirzedimdoteim wynalazku jest segment ruszto¬
wania zwłaszcza dla systemm rusztowania kotan-
nowo^poimostowego mającego zastosowanie przy
wykonywaniu wszelkich robót budowlano-monta¬
żowych.

Znane są rusztowania do wykonyrwainila robót
budowlano-montażowych jak: kozłowej teleskopo¬
we składane z rur stalowych typu RS1„ RSI2,
oraz stolik tynkairski schodowy typu STK, prze¬
znaczone do prac zewnątrz i wewnątrz budyn¬
ków.

Niedogodnością stosowanych rusztowań jest ich
ściśle specjalistyczny zakires zastosowania. Ze spe¬
cjalistycznych cech istniejący/eh rusztowań wynika
ich większa materiałochłonność i pracochłonność
montażu, a także trudności z uzyskaniem żądanej
wysokości.

Celem wynalazku) jest wyeliminowanie powyż¬
szych niedogodności. Cel ten osiągnizto poprzez
wykonainie segmentu nisztowiania w kształcie
szkieletowego ostrosłupa ściętego w podstawie
kwadratowej przy czym w dwóch przeciwległych
krawędziach podstawy umieszczony jest wysuw-
mie teleskopowy eHememt ze złączaimi montażowy¬
mi, a wierzchołek ścięty segmentu jest
eflementem łączącym segimenłty. w układ,
przy czym dodatkowym łącznikiem pomiędzy seg¬
mentami jest linkia łącznikoiwa. Zaletą takiego

. rozwiązania jest jego wielotfunkcyljność — możli¬
wość budowania rusztowania o żądanej wysokości
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ze stypizowanych segmentów i zawsze takiego, sa¬
mego podestu roboczego, przy czym teleskopowy
element wysuwny umożliwia, dodatkowe dowolne
ustawienie podestu roboczego według wymagań.

Przedmiot wynadazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, gdziie fig. 1 przed¬
stawiła segment rusztowania w rzutach, flig. 2
przedstawia sposób łączenia segmentów w stojak
kolumnowy z wysuniętym elementem teleskopo¬
wym i osadzonym podestem roboczym, a fig. 3
przedstawia sposób łączenia/ segmentów w rusz¬
towaniu, i

Segment rusztowania według wynadiazku wyko¬
nany jest z elementów rurowych połączonych nie¬
rozłącznie w kształcie szkieletowego ostrosłupa
ściętego o podstawce kwadratowej. W dwóch prze¬
ciwległych krawędziach podstawy 1 umieszczony
jest przesuwnie teleskopowy wysuwany, element 2
na którego prowadnicach 5 rozmieszczono syme¬
trycznie otwory 6. Górna część wysuwnego ele¬
mentu teleskopowego, posiadtet złączai montażowe
7. Również przeciwległe wierzchołki podstawy po¬
siadają złącza montażowe 8. Ścięty wierzchołek
ostrosłupa to element złączmy 3, który ma otwór
montażowy 9, złączkę 10 i trzpień 11. Element
złączny 3 posiada dodatkową linkę łącznikową 4.

Sposób montaiżu segmentów rusztowania w sto¬
jak przedstawia fig. 2. Operacja łączenia elemen¬
tów złącznych 3 ze sobą ogtnandcaa się do ich wza¬
jemnego zakleszczenia trzpieniem 11, oraz osadze-
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nią na złączach montażowych 7 platformy robo¬
czej 12.

Łączenie segmentów rusztowania w rusztowanie
kolumnowe lub pomostowe przedstawiione nai fig.
3 wymagają czynności wskazanych wyżej, oraz
dodatkowo połączenia segmentów rusztowania ze
sobą linkami łącznikowymi 4.

Zastrzeż e n i a patentowe

1. Segment rusztowania o budowie szkieletowe-
-murowej, znamienny tym, że ma kształt ostro-
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słupa ściętego o podstawie kwadratowej, przy
czym w% dwóch równoległych krawędziach pod¬
stawy (1) umieszczony- jest teleskopowy element
wysuwny (2) a wierzchołek ścięty ostrosłupa jest
elementem złącznym (3) z lilniką łącznikową (4).

2. Segment rusztowania według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, żie teleskopowy element' wysuwny (2)
ma prowadnice (5) z otworami (6) i złącza mon¬
tażowe (7), a przeciwległe wierzchołka podstawy
(1) mają złącza montażowe (8).

3. Segment rusztowania według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że element złączny (3) posiada otwór
montażowy (9), złączkę (10) i trzpień (11).

FIG. 1
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FIG 2

FIG 3
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